PreISIISte NI’. 33 CTR Training & Services H. Nowotny KEG e giiltig ab 15. Juni 2006

Staffelrabatt: -10% ab drei Kurs-Buchungen Tage Kurspreis  zum Vergleich
(1 Kurs bzw. 1 Kombi-Angebot zdhlt als 1 Buchung) pro TN Preis pro Tag
EUR EUR

Alle Kurse und Inhalte gerne auch individuell als Firmen-Seminar - Rufen Sie einfach an! exkl. MWSt.  exkl. MWSt.

AutoCAD Grundausbildung

AutoCAD Grundkurs 2D (AutoCAD 1) 5 1.090,00 218,00
AutoCAD Aufbaukurs 2D (AutoCAD 2) 5 1.090,00 218,00
AutoCAD Ubungswoche 5 570,00 114,00
AutoCAD 2D Wochenend-Lehrgang

(mind. 6 TN, 8 Wochenenden: Fr. 16 - 19:30, Sa. 9 - 13, entspricht AutoCAD 1 + 2) 8 1.300,00 162,50
AutoCAD 2D Abendkurs

(mind. 6 TN, 10 Wochen: Di. und Do. 18 - 21 Uhr, entspricht AutoCAD 1 + 2) 8 1.300,00 162,50
AutoCAD 3D Konstruktion (3D-1, bis inkl. AutoCAD 2006) 3 930,00 310,00
AutoCAD 3D Konstruktion + Visualisierung (3D, ab AutoCAD 2007) 3 1.050,00 350,00
Kombi-Angebote

Angefiihrte Kurse gemeinsam gebucht und fakturiert; nur bei CTR in Wien .

Kombi-Angebot 2D: AutoCAD 1 + AutoCAD 2 10 1.980,00 198,00
Kombi-Angebot 3D: AutoCAD 1 + 2 + 3D-1 (bis AutoCAD 2006) 13 2.730,00 210,00

Kombi-Angebot 3D 2007: AutoCAD 1 + 2 + 3D (ab AutoCAD 2007) 13 2.840,00 218,46

AutoCAD Update-Kurse
AutoCAD 2D Update 2000/i/2/4 —> 2006/7 fiir AnwenderInnen 2 500,00 250,00

AutoCAD 2D Update 2005 -> 2006/7 fiir AnwenderInnen 1 265,00 265,00
AutoCAD 2D Up. -> 2006/7 fiir PowerUserInnen (einzeln gebucht) 2 725,00 362,50
AutoCAD 2D Update auf 2006/7 fiir PowerUserInnen

(wenn gemeinsam mit einem AnwenderIlnnen-Update-Kurs fiir gl. TN gebucht) 2 600,00 300,00
AutoCAD Update R14 -> 2005/6 fiir AnwenderInnen 5 1.090,00 218,00
AutoCAD Perfektion (neu gestaltet fiir AutoCAD 2006/7)

EXPRESS: Zeichentechnik (Paletten, Express Tools) u.v.m. 2 600,00 300,00
PLOT: Layouts, Plotstile, Plotter, PDF, DWF, Plansitze, ... 3 900,00 300,00
REFERENZEN: Blocke, Attribute, dynamische Blocke, XREFs, Bilder, .. 3 900,00 300,00
NEU: AutoCAD fiir Architektur & Bauwesen (ab AutoCAD 2006/7)

AutoCAD fiir Architektur & Bauwesen 1 (entspricht ca. AutoCAD 1) 5 1.090,00 218,00
AutoCAD fiir Architektur & Bauwesen 2 (entspricht ca. AutoCAD 2) 5 1.090,00 218,00
ADb hier: "Quer-Einstieg" von AutoCAD 1 + 2 moglich!

AutoCAD fiir Architektur & Bauwesen 3 (2D fiir Fortgeschrittene) 3 1.050,00 350,00
AutoCAD fiir Architektur & Bauwesen 4 (3D, ab AutoCAD 2007) 3 1.050,00 350,00
CAD Architektur / Bauwesen (Kurse bauen auf AutoCAD 1 + 2 auf)

Architectural Desktop Grundkurs (Wien: 2 x 3 Tage zum Preis von 5) 5 1.400,00 280,00
Architectural Desktop Aufbaukurs (Wien: 2 x 3 Tage zum Preisvon 5 5 1.800,00 360,00
ADT Updatekurs 3 1.090,00 363,33
Visualisieren fiir Architektlnnen (ADT VIZ Render) 3 1.090,00 363,33
CAD Maschinenbau 2D (Kurse bauen auf AutoCAD 1 + 2 auf)

AutoCAD Mechanical 5 1.400,00 280,00
Update AutoCAD Mechanical 3 1.050,00 350,00
Kombi-Angebot AMECH: AutoCAD 1 + 2 + Mechanical 15 3.150,00 210,00
CAD Maschinenbau 3D

Autodesk Inventor Grundkurs (2 x 3 Tage zum Preis von 5) 6 1.400,00 233,33
Autodesk Inventor Aufbaukurs (2 x 3 Tage zum Preis von 5) 6 1.800,00 300,00
Spezial-Kurse zu Themen rund um Inventor und Vault auf Anfrage
Mechanical Desktop Grund- und Aufbaukurse auf Anfrage

1 Standard-Unterrichtstag entspricht 7 vollen Stunden zu je 60 Minuten. Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.
UID ATU47555809, BA-CA KtoNr. 50798 133 401 (BLZ 12000). Hiermit verlieren alle friiheren Preislisten ihre Giltigkeit.
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CAD Verschiedenes
Autodesk MAP Einfiihrung (Kurs baut auf AutoCAD 1 + 2 auf) 1.050,00 350,00
Autodesk Raster Design (frither: CAD Overlay, Kurs baut auf AutoCAD 1 + 2 auf) 1 350,00 350,00

w

AutoSketch fir Windows 2 450,00 225,00
Visualisierung und Animation

Visualisieren mit AutoCAD (3D-2, bis AutoCAD 2006) 3 1.050,00 350,00
Visualisieren fiir Architektlnnen (ADT VIZ Render) 3 1.050,00 350,00
3D Studio Grundkurs (3DS - 1, 3ds Max bzw. Autodesk VIZ) 5 1.540,00 308,00
3D Studio Aufbaukurs (3DS - 2, 3ds Max bzw. Autodesk VIZ) 5 1.800,00 360,00
Lehrgang Visu./Animation, insges. 20 Wochen inkl. Praxis-Beispiel auf Anfrage
Systembetreuung und Programmierung

AutoCAD Administrieren 4 1.500,00 375,00
Arbeiten mit FlexLM: Lizenzmanager zu AutoCAD ab 2002 1 540,00 540,00
AutoLISP Grundlagen (LISP 1) 5 1.540,00 308,00
AutoLISP Aufbaukurs (LISP 2) 3 1.090,00 363,33
Visual LISP Seminar (LISP 3) 3 1.090,00 363,33
AutoCAD programmieren mit Visual Basic S 1.800,00 360,00
Programmieren mit Autodesk APIs 2 725,00 362,50
Einfithrung in ObjectARX

(C++ Kenntnisse erforderlich, nur Wochenend-Termine) 3 1.260,00 420,00
Spezial-Programmier-Kurse (ObjectARX fiir Fortgeschrittene) auf Anfrage
Individual-Dienstleistungen EUR

Individueller Trainer-Tagsatz Basis (AutoCAD 1/ 2) 1 970,00

Indiv. Trainer-Tagsatz Fach (3D, ADT, AMD, Inv., Map, 3DS§, Prog. et 1 1.090,00

Individuelle Kurse, Firmen-Seminare, Vielbucher-Rabatte auf Anfrage
Ausfithrende Dienstleistung (Zeichnen, Visualisieren etc.) auf Anfrage
Programmierung (Stundensatz) 1/8 100,00
Support (Stundensatz) 1/8 120,00
Consulting (Stundensatz) 1/8 145,00

Kursraum, Reisekosten und andere Spesen

Schulungsraum bei CTR pro Tag (nach Verfiigbarkeit) 1 200,00
PC dazu (pro Stiick und Tag) 35,00
Beitrag fiir CTR-Kursunterlage pro Stk. (zu Trainertag/en) 35,00
Reisekosten (inkl. Reisezeit, EUR pro km) 0,73
Evtl. anfallende Aufenthaltskosten fiir Trainer u.a. Spesen nach Aufwand
Individueller Support

Auf Basis des Support-Stundensatzes 1/8 120,00
Firmen-Rahmen-Vereinbarungen auf Anfrage

CTR Training & Services H. Nowotny KEG: Mehr davon haben.
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A-1040 Wien, Kettenbriickeng. 16/N11; Tel. +43(1)586 20 22 - 0, Fax - 24; www.cadkurse.at, training@ctr.co.:

1 Standard-Unterrichtstag entspricht 7 vollen Stunden zu je 60 Minuten. Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.
UID ATU47555809, BA-CA KtoNr. 50798 133 401 (BLZ 12000). Hiermit verlieren alle friiheren Preislisten ihre Giltigkeit.



